



اخبار ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی¹

(25 فوریه تا 3 مارس 2015)



تظاهرات فلسطینی‌ها در غزه در اعتراض به حکم دادگاه مصر که سازمان حماس را از اساس (و نه تنها شاخه نظامی این جنبش) را موجودیت «تروریستی» نامید. فعالان حماس در تجمع اعتراضی در مرکز غزه در حالی دیده می‌شوند که در پارچه نوشته خود تاکید کرده اند: «حماس، افتخار امت و شرف عرب است و ما حامی حق و مقاومت مشروع هستیم». (عکس از: وبسایت «فلسطین الان»، 28 فوریه 2015).

رئوس گزارش

- در جنوب اسرائیل آرامش ادامه یافته است (حمله راکتی و خمپاره ای جدیدی از سوی غزه علیه اسرائیل صورت نگرفته است). اما در کرانه باختری و شرق اورشلیم حدود دو هزار نفر از فلسطینی‌ها برای یادآوری نخستین تظاهرات فلسطینی در منطقه «بلعین» گردهم آمدند که طی آن با شماری از نیروهای امنیتی اسرائیل نیز درگیر شدند. در این درگیری‌ها چهار سرباز ارتش اسرائیل زخمی شدند و همچنین شماری از فلسطینی‌ها مجروح گردیدند.
- به تازگی شبکه ای گسترده و چند شاخه که دست اندرکار قاچاق بوده و حماس برنامه ریزی آن را در دست داشته است، شناسایی و کشف شد. این باند به انتقال مواد و مصالح ساختمانی و تجهیزات برای غزه مشغول بوده است. هرچند وارد کردن این مصالح و تجهیزات به نوار غزه زیرنظارت سازمان ملل متحد آزاد بوده است اما بنظر می‌رسد که این مواد و دستگاهها برای ساخت دوباره تونل و تقویت زیربنای تروریستی حماس مورد استفاده قرار می‌گرفته است.
- دادگاه امور اضطراری مصر روز 28 فوریه در حکمی که صادر کرد، سازمان حماس را با همه موجودیت و شاخه‌های سیاسی و نظامی اش، تروریستی توصیف کرد. دادگاه مزبور چند هفته پیش تنها «بیگان‌های عزالدین قسام» شاخه نظامی حماس را تروریستی نامیده بود اما حال، این سازمان را از تار و پود آن، دارای ماهیت تروریستی توصیف کرده است. این دادگاه تاکید کرده است که نیروهای حماس در حملات خونین به نظامیان مصر در کنار اسلامگرایان مسلح نقش داشته‌اند (در این حملات دهها نفر از نظامیان مصر در صحرای سینا، در شمال مصر، کشته شده بودند). سران حماس به این حکم دادگاه امور اضطراری مصر واکنش خشمگینانه ای نشان دادند و این تصمیم را «سیاسی» نامیده و تاکید کردند که این حکم، «تنها در راستای منافع رژیم صهیونیستی» است و «لکه‌ننگ» و «مایه شرمساری عمیق» برای مصر محسوب خواهد شد.

¹ آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از گزارش هفتگی «ترور و نزاع اسرائیلی – فلسطینی» بود. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش‌هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می‌کند، لطفاً به بخش زبان‌های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.